

PROTOKÓŁ NR 5/11
POSIEDZENIA KOMISJI STRATEGII ROZWOJU, PROMOCJI
I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 22 MARCA 2011 ROKU

Obrady Komisji prowadził Tadeusz Kowalczyk – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9.00.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, na rzecz powiatu Ostrowieckiego zabudowanej nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Łżeckiej 45, oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie 36 jako działka nr 48/9 o pow.0,0772ha.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji „ Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020”.
3. Aktualne uwarunkowania krajowe i unijne realizacji regionalnych strategii rozwoju (krajowe – otoczenie prawne, budżetowe, organizacyjne, międzynarodowe - ramy systemowe, programy zagraniczne, sieci współpracy- jako narzędzia rozwoju regionu, ramy i kierunki prac nad aktualizacją strategii rozwoju województwa).
4. Informacja na temat wkładów finansowych Województwa Świętokrzyskiego w spółkach kapitałowych.
5. Informacja o promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w II półroczu 2010 roku.
6. Sprawy różne.

Do porządku został wprowadzony pkt.

2 a). zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XVIII/332/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2008 r. w sprawie Świętokrzyskiej Nagrody Jakości.

2 b). zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVII/627/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie ustanowienia Konkursu Świętokrzyski Racjonalizator.

Projekty uchwał stanowią załącznik do protokołu VI sesji Sejmiku.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, na rzecz powiatu Ostrowieckiego zabudowanej nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Łżeckiej

45, oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie 36 jako działka nr 48/9 o pow. 0,0772ha.

Projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem omówił **Roman Dziedzic – Dyrektor Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego**.

Nie było głosów w dyskusji.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 3)

Ad. 2. i 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji „Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020”.

Aktualne uwarunkowania krajowe i unijne realizacji regionalnych strategii rozwoju (krajowe – otoczenie prawne, budżetowe, organizacyjne, międzynarodowe - ramy systemowe, programy zagraniczne, sieci współpracy – jako narzędzia rozwoju regionu, ramy i kierunki prac nad aktualizacją strategii rozwoju województwa). (zał. 7)

Aleksandra Woźniak – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej przybliżyła temat podczas prezentacji multimedialnej zgodnie z załączonym materiałem.

W dyskusji uczestniczyli: Lech Janiszewski, Tadeusz Kowalczyk, Mieczysław Gębski, Marcin Ożóg.

Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.(zał. 4)

Ad. 2 a).

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XVIII/332/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2008 r. w sprawie Świętokrzyskiej Nagrody Jakości.

Aleksandra Woźniak – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej zreferowała projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem.

Nie było głosów w dyskusji.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 5)

Ad. 2. b).

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVII/627/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie ustanowienia Konkursu Świętokrzyski Racjonalizator.

Aleksandra Woźniak – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej zreferowała projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem.

Nie było głosów w dyskusji.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 6)

Ad. 4.

Informacja na temat wkładów finansowych Województwa Świętokrzyskiego w spółkach kapitałowych. (zał. 8)

Temat zgodnie z załączonymi materiałami zreferowali:

Janusz Śledziński – Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich I Środowiska – Chłodnie Kieleckie.

Aleksandra Woźniak – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej – ŚARR S.A., ŚCITT Sp. z o.o., ŚFP Sp. z o.o.

W dyskusji uczestniczyli: Mieczysław Sas, Mieczysław Gębski, Ryszard Nosowicz. Radni uważają, że marnym interesem jest płacenie ogromnych pieniędzy za dzierżawę przez „Chłodnie”, są zgodni, że spółka powinna wybudować własny zakład na swoim terenie. Marka jest bardzo dobra i nie można jej stracić.

Ad. 5.

Informacja o promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w II półroczu 2010 roku. (zał. 9)

Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki przeprowadził prezentację multimedialną. Podkreślił, że miniony rok był świetny dla promocji naszej turystyki, jest bardzo zadowolony z efektów działań.

Ad. 6.

Sprawy różne.

Lech Janiszewski – Radny zakomunikował Komisji, że nie wszystkie gminy dostosowały się do wymagań programu gospodarki odpadami. Poprosił Radnych, aby postarali się wpłynąć na oporne gminy w swoich okręgach.

Przewodniczący zapoznał Radnych z informacją przekazaną przez Posła Jarosława Rusieckiego dotyczącą zmiany granic właściwości Sądu Okręgowego w Kielcach (w załączniku 10).

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 11.10.

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Kowalczyk